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Civilutskottets betänkande i anledning av propositionen 1972:68 med 
förslag till kungörelse om ändring i allmänna ordningsstadgan (1956: 
617) jämte motion

Propositionen

Kungl. M aj:t har i propositionen 1972: 68 under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden beslutat inhämta 
riksdagens yttrande över vid propositionen fogat förslag till kungörelse 
om ändring i allmänna ordningsstadgan (1956: 617).

I propositionen konstateras ett behov av centralt meddelade anvis­
ningar och föreskrifter om de villkor som i olika hänseenden bör ställas 
upp av länsstyrelserna när det gäller tillstånd till tävling med fordon 
på väg och av polismyndigheterna i fråga om tillstånd till bantävlingar 
och uppvisningar i motorsport. E tt bemyndigande för rikspolisstyrelsen, 
statens vägverk och statens trafiksäkerhetsverk att i samråd meddela 
sådana anvisningar och föreskrifter förordas. Därigenom skapas en fast 
form för samarbete mellan de tre myndigheterna för uppföljning av ut­
vecklingen och successivt tillvaratagande av de erfarenheter som vinns. 
Förslag läggs nu fram till den ändring som behövs i allmänna ordnings­
stadgan i fråga om de tillstånd som meddelas av polismyndighet.

Motionen

I motionen 1972: 1645 av herrar Andersson i örebro (fp) och Peters­
son i Röstånga (fp) hemställs

1. att riksdagen beslutar att anvisningar och föreskrifter om villkor 
för tillståndsgivning för tävling med motorfordon jämväl måtte uppta 
skyldigheter att, därest tillstånd beviljas, hålla sjukvårdshuvudmannen 
underrättad därom,

2. att uppdra åt utskottet att utarbeta erforderlig lagtext.

Motionärerna anför att jourorganisationen inom sjukvården är pla­
nerad och uppbyggd för normala behov. Utan förvarning eller informa­
tion om planerade motortävlingar kan jourorganisationen ställas inför 
svårbemästrade problem därest olyckor av större omfattning inträffar.

Utskottet

Vad Kungl. M aj:t förordat i fråga om ändring i allmänna ordnings­
stadgan har inte föranlett någon utskottets erinran. Det riksdagen för 
yttrande förelagda förslaget tillstyrks sålunda.
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Förslaget i motionen innebär att i de kommande anvisningarna för 
prövning av ärenden om tillstånd till motortävlingar krav tas in på anmä­
lan till sjukvårdshuvudmannen om planerade motortävlingar.

Utskottet utgår från att kravet på anmälan beaktas i den kommande 
översynen av anvisningarna. Enligt vad utskottet erfarit är den vid olika 
sjukvårdsenheter befintliga katastroforganisationen i de flesta fall dimen­
sionerad för att bemästra olyckor även i samband med motortävlingar. 

Utskottet hemställer
1. beträffande allmänna ordningsstadgan (1956: 617) att riksda­

gen som sitt yttrande över ändringsförslaget i propositionen 
1972: 68 ger Kungl. M aj:t till känna vad utskottet anfört,

2. beträffande anmälan till sjukvårdshuvudmannen att riksdagen 
i anledning av motionen 1972: 1645 som sin mening ger 
Kungl. M aj:t till känna vad utskottet anfört.

Stockholm den 27 april 1972 

På civilutskottets vägnar 

ERIK GREBÄCK

Närvarande: herrar Grebäck (c), Bergman (s), Almgren (s), Kristiansson 
i örkelljunga (s), fröken Ljungberg (m), herrar Petersson i Nybro (s), 
Lindkvist (s), Jadestig (s), Karlsson i Mariefred (c), Franzén (s), Ström­
berg (fp), Åkerfeldt (c), Ångström (fp), Adolfsson (m) och Werner i Ty ­
resö (vpk).
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